
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

Portaria Nº 001/2024 – EEMTI CORONEL VIRGÍLIO TÁVORA INEP 23100770 

O Diretor da EEMTI Coronel Virgílio Távora - 23100770, no uso de suas atribuições legais e 

CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no 

Edital Nº 006/2022 - SEDUC de 22 de abril de 2022 RESOLVE: 

Onde está escrito: 

Art. 2º A carência existente na EEMTI Coronel Virgílio Távora - 23100770 é a constantes na tabela 

abaixo: 

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR CARGA HORÁRIA SEMANAL 

LINGUA ESPANHOLA 06H 

 

Leia-se: 

Art. 2º A carência existente na EEMTI Coronel Virgílio Távora - 23100770 é a constantes na tabela 

abaixo: 

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR CARGA HORÁRIA SEMANAL 

LINGUA ESPANHOLA 12H 

 

Quixadá/CE, 12 de janeiro de 2024 

 

 
_____________________________________ 

Francisco Tauvânio Vieira 

Diretor da EEMTI Coronel Virgílio Távora (INEP 23100770) 
 

 


